Дело № 2-2745-2201/2024
УИД *

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)
17 сентября 2024 года						г.Нягань ХМАО-Югры

Мировой судья судебного участка № 1 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Волкова Л.Г.,
при помощнике судьи Юрош Н.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской области к Красикову Анатолию Павловичу о возмещении расходов, затраченных на оплату лечения застрахованного лица, пострадавшего в результате противоправных действий третьих лиц,

У С Т А Н О В И Л:

	Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской области к Красикову Анатолию Павловичу о возмещении расходов, затраченных на оплату лечения застрахованного лица, пострадавшего в результате противоправных действий третьих лиц удовлетворить.
Взыскать с Красикова Анатолия Павловича (паспорт *) в пользу Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской области (ИНН *) денежные средства, затраченные на оплату лечения застрахованного лица, пострадавшего в результате причинения вреда его здоровью, в размере 5 377 руб. 31 коп.
Взыскать с Красикова Анатолия Павловича (паспорт *) в доход бюджета государственную пошлину в размере 400 руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьёй 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд ХМАО-Югры в течение месяца через мирового судью судебного участка № 1 Няганского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья					                          	Л.Г. Волкова